

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した令和 8 年度江の川下流維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月01日

発注者 住所 島根県浜田市相生町 3 9 7 3

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 浜田河川国道事務所長

徳光 優

受注者 住所 島根県江津市江津町 1 3 4 5 番 1

氏名 永井建設株式会社

代表取締役 永井 武彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		32,667,055	
緊急時対応工						
		式	1		855,212	
緊急時対応工						
		式	1		855,212	
緊急時対応						
		式	1		855,212	
除草工						
		式	1		14,986,118	
堤防除草工						
		式	1		14,986,118	
除草						
(人力除草)		m2	1,600	83.46	133,536	
除草						
(機械除草)遠隔操縦式		m2	152,000	6.04	918,080	
除草						
(機械除草)ハットｶﾞｲﾄﾞ		m2	231,000	9.98	2,305,380	
除草						
(機械除草)肩掛式		m2	58,600	35.33	2,070,338	
集草						
(人力集草)		m2	60,200	18.92	1,138,984	
集草						
(機械集草)ハットｶﾞｲﾄﾞ		m2	372,000	9.43	3,507,960	
梱包						
		m2	432,000	4.57	1,974,240	
積込・荷卸						
		m2	432,000	3.74	1,615,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)		m2	432,000	3.06	1,321,920	
堤防養生工		式	1		3,228,915	
芝養生工		式	1		117,915	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	1,500	10.71	16,065	
拔根	拔根+集草	m2	1,500	67.9	101,850	
伐木除根工		式	1		3,111,000	
伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐竹(機械施工) 除根有り	m2	6,000	323.2	1,939,200	
伐木伐竹運搬		m3	600	1,953	1,171,800	
路面補修工		式	1		510,000	
堤防天端補修工		式	1		510,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	300	1,700	510,000	
法面補修工		式	1		853,000	
土のう工		式	1		853,000	
土のう積		m2	100	8,530	853,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物復旧工		式	1		1,082,200	
付属物復旧工		式	1		1,082,200	
ガードレール更新	Gr-C-4E塗装(白)	m	100	10,822	1,082,200	
付属物設置工		式	1		111,640	
付属物設置工		式	1		111,640	
境界鋳 (BS-4-2)	30枚以上	枚	40	2,791	111,640	
清掃工		式	1		2,151,300	
塵芥処理工		式	1		2,151,300	
散在塵芥処理		m2	443,000	3.7	1,639,100	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	50	3,002	150,100	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	7,242	362,100	
植栽維持工		式	1		279,000	
樹木・芝生管理工		式	1		279,000	
人工張芝	わら芝	m2	400	697.5	279,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		7,827,200	
応急処理作業工		式	1		7,827,200	
災害対策訓練		式	1		749,407	
応急処理作業		式	1		7,077,793	
仮設工		式	1		782,470	
交通管理工		式	1		782,470	
河川修繕		式	1		8,309,644	
河川土工		式	1		1,852,550	
盛土工		式	1		1,852,550	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	350	5,293	1,852,550	
法覆護岸工		式	1		4,507,000	
法枠工		式	1		4,507,000	
1号現場打法枠		m2	250	18,028	4,507,000	
管理用通路工		式	1		266,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防天端舗装工						
		式	1		266,980	
不陸整正	補足材無し					
		m2	100	155.6	15,560	
下層路盤(車道・路肩部)	クッシャー C-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	100	814.2	81,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
	3.0m超	m2	100	1,700	170,000	
構造物撤去工						
		式	1		900,644	
構造物取壊し工						
		式	1		900,644	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	46	9,823	451,858	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	26	17,261	448,786	
仮設工						
		式	1		782,470	
交通管理工						
		式	1		782,470	
直接工事費						
		式	1		40,976,699	
共通仮設費						
		式	1		3,428,713	
共通仮設費						
		式	1		477,739	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		477,739	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,950,974	
純工事費		式	1		44,405,412	
現場管理費		式	1		14,394,110	
工事原価		式	1		58,799,522	
一般管理費等		式	1		10,600,478	
工事価格		式	1		69,400,000	
消費税相当額		式	1		6,940,000	
工事費計		式	1		76,340,000	